
 

 

KAMPANIA UNII EUROPEJSKIEJ „ZA RÓ śNORODNOŚCIĄ. PRZECIW 
DYSKRYMINACJI” W BIEGU KWIETNIOWYM W TORUNIU 
 
Toruń, 29 marca 2006, - Organizatorzy kampanii „Za Ró Ŝnorodno ścią. Przeciw  
Dyskryminacji”, szukaj ąc najlepszych sposobów na krzewienie idei ró Ŝnorodno ści,  
przył ączyli si ę do kolejnego wydarzenia biegowego w Polsce – Biegu  „Truchtem po Skarpie”  
w Toruniu. Uczestnicy maratonu doł ączą symbolicznie do „Biegu za ró Ŝnorodno ścią”,  
pokonuj ąc tras ę w specjalnych Ŝółtych koszulkach. 
 
Czynny udział w masowych imprezach sportowych, organizowanych w całej Europie jest  
jednym z elementów popularyzacji kampanii „Za RóŜnorodnością. Przeciw Dyskryminacji”.  
Od 2003 roku juŜ ponad 8 500 osób uczestniczących w maratonach i biegach w róŜnych  
krajach Europy, pobiegło w koszulkach kampanii wspierając koncepcję róŜnorodności oraz  
walki z dyskryminacją ze względu na rasę lub pochodzenie, religię lub przekonania,  
niepełnosprawność, orientację seksualną oraz wiek. W 2005 roku ideę róŜnorodności  
wspierali uczestnicy następujących wydarzeń: Jonava City Run (Litwa), Maraton w Rzymie  
(Włochy), Bieg na 20 km w Brukseli (Belgia), Siegerlaender AOK Firmenlauf (Niemcy),  
Rotterdam on Wheels (Holandia), International Wachau Marathon (Austria), Kosice Peace  
Marathon (Słowacja), 6 Maraton Poznański (Polska). 
 
Kampania informacyjna dotycząca zwalczania dyskryminacji społecznej w krajach  
członkowskich Unii Europejskiej została zapoczątkowana w 2003 roku i potrwa do 2007  
roku. Celem kampanii jest podniesienie świadomości problemu dyskryminacji w  
społeczeństwie oraz ułatwienie zrozumienia korzyści płynących z róŜnorodności.  
Podstawowym załoŜeniem kampanii „Za RóŜnorodnością. Przeciw Dyskryminacji” jest  
współpraca z rządowymi i pozarządowymi organizacjami odpowiedzialnymi za zwalczanie  
wszelakich przejawów dyskryminacji. W Polsce Kampania współpracuje z następującymi  
organizacjami: Amnesty International, Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób  
Niepełnosprawnych, Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, Helsińska Fundacja Praw  
Człowieka, ILGCN Polska, Instytut Spraw Publicznych, Kampania Przeciw Homofobii,  
Konfederacja Pracodawców Polskich, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
Departament Wyznań i Mniejszości Narodowych, Nigdy Więcej, Otwarta Rzeczpospolita,  
Pacific Institute Europe 
 
Dodatkowe informacje o kampanii moŜna znaleźć na stronie internetowej - www.stop- 
discrimination.info - oferuje ona takŜe informacje o rozwiązaniach legislacyjnych UE oraz  
kontakt do organizacji udzielających pomocy i porad w kaŜdym z Państw Członkowskich. 
 
 
 
Dodatkowe informacje: 
Dorota Niemczynowicz 
PRIMUM PR 
dorota.niemczynowicz@primum.pl 
tel.: +48 690 67 50 
 
 



 

 

 
„Za Ró Ŝnorodno ścią. Przeciw Dyskryminacji.”  

Dyrektoriat Generalny Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych prowadzi pięcioletnią, ogólnoeuropejską 
kampanię informacyjną poświęconą zwalczaniu i zapobieganiu dyskryminacji ze względu na przynaleŜność rasową lub 
etniczna, religię, przekonania, wiek, niepełnoprawność lub orientację seksualną.  

Celem kampanii „Za RóŜnorodnością. Przeciw Dyskryminacji.” jest informowanie ludzi o przysługujących im prawach w 
ramach przepisów obowiązujących w Unii Europejskiej jak równieŜ informowanie o zaletach i korzyściach płynących z 
róŜnorodności w zatrudnieniu.   

Więcej informacji o kampanii moŜna znaleźć pod adresem: www.stop-discrimination.info .     
 


